l~~ Licence Eco-Gestion

Ou faire sa Licence Economie et Gestion ?

Source : www.licenceecogestion.fr/etablissements

Etablissement
Faculté d'économie et de gestion - Campus Aix - site Pauliane
Institut d'administration des entreprises
UFR d'économie et de gestion
IAE Ecole de management Angers
UFR de droit, économie et gestion
Faculté de droit, économie, gestion, science politique - UCO Angers
Institut d'administration des entreprises Savoie Mont-blanc (Annecy)
UFR d'économie, gestion, administration et sciences sociales
College Etudes européennes et internationales - Campus de Bayonne
UFR de sciences juridiques économiques politiques et gestion
Centre de gestion universitaire Saint-Louis
Faculté de droit, économie, gestion et AES
UFR Economie et Gestion

Institut d'administration des entreprises Savoie Mont-Blanc (Chambéry -
Jacob Bellecombette)

UFR de sciences économiques et de gestion

Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Campus Marne-la-Vallée
Centre d'études supérieures de Chateauroux

Ecole de Management et d'économie IAE

Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Site Créteil
UFR des sciences économiques et gestion - Economie
Centre de gestion universitaire de la Citadelle

UFR de sciences de I'homme et de la société

Départements de formation et recherche

IUT 2 de Grenoble

Facultés libres de I'Ouest - UCO Bretagne Nord

Observatoire de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines

UFR des sciences sociales

Institut catholique de Vendée

Facultés libres de I'Ouest - UCO Laval

Faculté des affaires internationales

UFR Droit, Economie - antenne du Tampon

Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Site Sénart
Institut des stratégies et techniques de communication

Ecole supérieure privée d'application des sciences

Faculté de gestion, économie et sciences

Institut supérieur d'expertise et d'audit

Ville
Aix-en-Provence
Amiens
Amiens
Angers
Angers
Angers
Annecy
Arras
Bayonne
Besancon
Boulogne-sur-Mer
Brest

Cergy
Chambéry

Champs-sur-Marne
Champs-sur-Marne
Chéteauroux

Corte

Créteil

Créteil

Dunkerque
Evry-Courcouronnes
Faaa

Grenoble
Guingamp
Guyancourt
Guyancourt

La Roche-sur-Yon
Laval

Le Havre

Le Tampon
Lieusaint

Lille

Lille

Lille

Lille

Code postal
13080
80027
80027
49036
49036
49008
74940
62030
64100
25030
62327
29238
95011

73011

77454
77420
36008
20250
94000
94010
59379
91025
98702
38031
22204
78280
78280
85017
53000
76057
97430
77127
59000
59000
59016
59016



https://licenceecogestion.fr/etablissements

Etablissement
International Business School

Faculté de droit et des sciences économiques - site de Limoges

Institut d'administration des entreprises - Ecole universitaire de management

Institut de science financiere et d'assurances

UFR de sciences économiques et de gestion

UFR droit - Faculté de droit économie et gestion - Institut d'études judiciaires

Faculté d'économie et de gestion - Campus Marseille, site Colbert
Département droit, économie, gestion (cycle licence) - Centre Melun
UFR de sciences économiques, gestion, mathématiques, informatique
IAE Nantes - Economie et management

Institut d'administration des entreprises - Campus Saint-Jean d'Angely

Ecole universitaire de recherche en économie et management - Campus
Saint-Jean d'Angely

Facultés libres de I'Ouest - UCO Niort
UFR Droit, économie et gestion

Institut d'administration des entreprises
UFR Droit, économie, gestion

Département de sciences économiques et de gestion (L1 - Centre
Vaugirard)

IUT de Paris - Rives de Seine - Site Mirabeau

College Sciences sociales et humanités - Campus de Pau
Institut d'administration des entreprises de Perpignan
Faculté d'économie, gestion et AES - Campus Montesquieu
UFR de sciences juridiques et économiques de Guadeloupe
Institut d'administration des entreprises

Faculté de sciences économiques

UFR de sciences économiques sociales et de gestion
Faculté des sciences économiques

Facultés libres de I'Ouest - UCO Nantes

UFR Droit, Economie

UFR AES, Economie et gestion

Institut d'administration des entreprises de La Réunion
CY Ecole de design

UFR d'économie de Grenoble

Institut d'administration des entreprises - Grenoble INP
UFR Droit économie gestion

Faculté de droit et d'économie de Martinique

Institut francilien d'ingénierie des services

Faculté des sciences économiques et de gestion

UFR de sciences économiques et gestion

Institut d'administration des entreprises

Campus des Comtes de Champagne

Pdle universitaire Marguerite Soubeyran - site Latour Maubourg (langues,
lettres, économie-gestion, droit, arts du spectacle)

Ville
Lille
Limoges
Limoges
Lyon
Lyon
Malakoff
Marseille
Melun
Nanterre
Nantes

Nice
Nice

Niort
Nouméa
Orléans

Orléans
Paris

Paris

Pau

Perpignan

Pessac
Pointe-a-Pitre
Poitiers

Poitiers

Reims

Rennes

Rezé

Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Germain-en-Laye
Saint-Martin-d'Heres
Saint-Martin-d'Héres
Sceaux

Schoelcher

Serris

Strasbourg

Toulon

Toulon

Troyes

Valence

Code postal
59800
87031
87031
69366
69365
92240
13231
77000
92001
44322
06357

06300

79000
98847
45067
45067

75015

75016
64016
66860
33608
97157
86073
86073
51096
35065
44400
97715
93200
97400
78100
38040
38040
92330
97275
77700
67085
83000
83000
10011

26000




Etablissement Ville Code postal

Institut d'administration des entreprises Grenoble INP - site de Valence Valence 26901
IAE Bretagne Sud Vannes 56017
Faculté des sciences économiques, sociales et des territoires - Institut des ) ,

sciences économiques et du management Villeneuve-d'Ascq 59655
UFR de sciences économiques et de gestion Villetaneuse 93430
IUT Lyon 1 (site de Villeurbanne Doua) Villeurbanne 69622

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.
Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://licenceecogestion.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

