

## Où faire sa Licence Économie et Gestion ?

Source : [www.licenceecogestion.fr/etablissements](http://www.licenceecogestion.fr/etablissements)

**82 établissements**

**61 villes**

**Bac +3**

Établissement	Ville	Code postal
Faculté d'économie et de gestion - Campus Aix - site Pauliane	Aix-en-Provence	13080
Institut d'administration des entreprises	Amiens	80027
UFR d'économie et de gestion	Amiens	80027
IAE École de management Angers	Angers	49036
UFR de droit, économie et gestion	Angers	49036
Faculté de droit, économie, gestion, science politique - UCO Angers	Angers	49008
Institut d'administration des entreprises Savoie Mont-blanc (Annecy)	Annecy	74940
UFR d'économie, gestion, administration et sciences sociales	Arras	62030
Collège Études européennes et internationales - Campus de Bayonne	Bayonne	64100
UFR de sciences juridiques économiques politiques et gestion	Besançon	25030
Centre de gestion universitaire Saint-Louis	Boulogne-sur-Mer	62327
Faculté de droit, économie, gestion et AES	Brest	29238
UFR Économie et Gestion	Cergy	95011
Institut d'administration des entreprises Savoie Mont-Blanc (Chambéry - Jacob Bellecombette)	Chambéry	73011
UFR de sciences économiques et de gestion	Champs-sur-Marne	77454
Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Campus Marne-la-Vallée	Champs-sur-Marne	77420
Centre d'études supérieures de Châteauroux	Châteauroux	36008
École de Management et d'économie IAE	Corte	20250
Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Site Créteil	Créteil	94000
UFR des sciences économiques et gestion - Économie	Créteil	94010
Centre de gestion universitaire de la Citadelle	Dunkerque	59379
UFR de sciences de l'homme et de la société	Evry-Courcouronnes	91025
Départements de formation et recherche	Faaa	98702
IUT 2 de Grenoble	Grenoble	38031
Facultés libres de l'Ouest - UCO Bretagne Nord	Guingamp	22204
Observatoire de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines	Guyancourt	78280
UFR des sciences sociales	Guyancourt	78280
Institut catholique de Vendée	La Roche-sur-Yon	85017
Facultés libres de l'Ouest - UCO Laval	Laval	53000
Faculté des affaires internationales	Le Havre	76057
UFR Droit, Économie - antenne du Tampon	Le Tampon	97430
Institut d'administration des entreprises Paris-Est - Site Sénat	Lieusaint	77127
Institut des stratégies et techniques de communication	Lille	59000
École supérieure privée d'application des sciences	Lille	59000
Faculté de gestion, économie et sciences	Lille	59016
Institut supérieur d'expertise et d'audit	Lille	59016

Établissement	Ville	Code postal
International Business School	Lille	59800
Faculté de droit et des sciences économiques - site de Limoges	Limoges	87031
Institut d'administration des entreprises - École universitaire de management	Limoges	87031
Institut de science financière et d'assurances	Lyon	69366
UFR de sciences économiques et de gestion	Lyon	69365
UFR droit - Faculté de droit économie et gestion - Institut d'études judiciaires	Malakoff	92240
Faculté d'économie et de gestion - Campus Marseille, site Colbert	Marseille	13231
Département droit, économie, gestion (cycle licence) - Centre Melun	Melun	77000
UFR de sciences économiques, gestion, mathématiques, informatique	Nanterre	92001
IAE Nantes - Economie et management	Nantes	44322
Institut d'administration des entreprises - Campus Saint-Jean d'Angely	Nice	06357
École universitaire de recherche en économie et management - Campus Saint-Jean d'Angely	Nice	06300
Facultés libres de l'Ouest - UCO Niort	Niort	79000
UFR Droit, économie et gestion	Nouméa	98847
Institut d'administration des entreprises	Orléans	45067
UFR Droit, économie, gestion	Orléans	45067
Département de sciences économiques et de gestion (L1 - Centre Vaugirard)	Paris	75015
IUT de Paris - Rives de Seine - Site Mirabeau	Paris	75016
Collège Sciences sociales et humanités - Campus de Pau	Pau	64016
Institut d'administration des entreprises de Perpignan	Perpignan	66860
Faculté d'économie, gestion et AES - Campus Montesquieu	Pessac	33608
UFR de sciences juridiques et économiques de Guadeloupe	Pointe-à-Pitre	97157
Institut d'administration des entreprises	Poitiers	86073
Faculté de sciences économiques	Poitiers	86073
UFR de sciences économiques sociales et de gestion	Reims	51096
Faculté des sciences économiques	Rennes	35065
Facultés libres de l'Ouest - UCO Nantes	Rezé	44400
UFR Droit, Économie	Saint-Denis	97715
UFR AES, Economie et gestion	Saint-Denis	93200
Institut d'administration des entreprises de La Réunion	Saint-Denis	97400
CY École de design	Saint-Germain-en-Laye	78100
UFR d'économie de Grenoble	Saint-Martin-d'Hères	38040
Institut d'administration des entreprises - Grenoble INP	Saint-Martin-d'Hères	38040
UFR Droit économie gestion	Sceaux	92330
Faculté de droit et d'économie de Martinique	Schoelcher	97275
Institut francilien d'ingénierie des services	Serris	77700
Faculté des sciences économiques et de gestion	Strasbourg	67085
UFR de sciences économiques et gestion	Toulon	83000
Institut d'administration des entreprises	Toulon	83000
Campus des Comtes de Champagne	Troyes	10011
Pôle universitaire Marguerite Soubeiran - site Latour Maubourg (langues, lettres, économie-gestion, droit, arts du spectacle)	Valence	26000

Établissement	Ville	Code postal
Institut d'administration des entreprises Grenoble INP - site de Valence	Valence	26901
IAE Bretagne Sud	Vannes	56017
Faculté des sciences économiques, sociales et des territoires - Institut des sciences économiques et du management	Villeneuve-d'Ascq	59655
UFR de sciences économiques et de gestion	Villetaneuse	93430
IUT Lyon 1 (site de Villeurbanne Doua)	Villeurbanne	69622

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.